
Semaine du 19 janvier 2026

Cours de l’action nominative BCBE

Comptant environ 482 000 clients et clientes, quelque 1220 collaborateurs et collaboratrices 

ainsi que 72 sites, la BCBE est solidement ancrée dans les cantons de Berne et de Soleure.

Données de base de l’action BCBE Chiffres clés de la BCBE

2024 2023

Capitalisation boursière
(à la fin de l’année en millions de CHF)

2 200 2 200

Cours à la clôture de l’exercice en CHF 235.00 236.00

Cours le plus haut durant l’exercice en CHF 253.00 243.00

Cours le plus bas durant l’exercice en CHF 226.00 222.00

en millions de CHF 2024 2023 Variation

Somme du bilan 40 499 40 053 +1,1 %

Prêts à la clientèle

dont créances hypothécaires

30 545

28 347

28 797

26 809

+6,1 %

+5,7 %

Dépôts de la clientèle 27 059 27 058 +0,0 %

Avoirs administrés

dont avoirs en dépôt

42 818

20 405

40 912

18 359

+4,7 %

+11,1 %

Capital propre après emploi du bénéfice 2 902 2 794 +3,9 %

Résultat brut des opérations d’intérêts 406,6 388,2 +4,7 %

Résultat net des opérations d’intérêts 392,4 376,5 +4,2 %

Résultat des opérations de 

commissions et des prestations de 

service

115,1 104,9 +9,7 %

Résultat des opérations de négoce 25,0 24,3 +3,0 %

Résultat commercial 553,1 532,3 +3,9 %

Charges d’exploitation 267,0 254,4 +5,0 %

Résultat opérationnel 247,9 238,9 +3,7 %

Bénéfice 180,7 174,9 +3,3 %

Distribution des dividendes 96,9 93,2 +4,0 %

Ratio de fonds propres globaux Bâle III 19,4 % 19,6 %

Valeur nominale CHF 20 (9320000 actions)

Cotation SIX Swiss Exchange

No de valeur / SIN 969.160/CH0009691608

Symbole BEKN

Actionnaire principal Canton de Berne (51,5 %)

Contact

Investor Relations

BEKB | BCBE

Place Fédérale 8

3001 Berne

Barbara Nyfeler

031 666 16 87

actionnaire@bcbe.ch

bcbe.ch
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AN BCBE SPIND indexé

Dividende 2020 Dividende 2021 Dividende 2022 Dividende 2023 Dividende 2024 Dividende 2025

CHF 8.40 CHF 8.80 CHF 9.20 CHF 9.60 CHF 10.00 CHF 10.40
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